**Qualiter hō desolatus debeat in
manus dei se offerre. C. Capi. lv.**

Omine d̃s sancte p̃ sis nūc z
in eternū b̃ndictus: qz sicut vis
factū ē: z qd̃ facis bonū ē. Lcet̃ in te
seruus tuus: nō i se nec in aliquo alio
qz tu solus leticia vera tu spes mea et
corona mea tu gaudiū meū z honor
meus dñe. Quid h; seruus tuus nisi
qd̃ a te accepit etiam sine merito suo:
Tua sunt oīa que dedisti z que fecisti
Panp̃ suz z in laboribus meis a iuue

Tertius

ante meam: et contristatur anima mea non
nisi quod visus ad lachrymas: quoniam et con-
turbatur ad se prope imminentes passiones
Desidero pacis gaudium pacem filiorum tu-
orum flagito qui in lumine consolationis
a te paucunt. Si das pacem: si gaudium
sanctum infundis: erit anima serui tui ple-
na modulatio et deuota in laude tua.
Sed si te subtraxeris sicut sepissime so-
les: non poterit currere via mandatorum
tuorum: sed magis ad tunc dedit pectus ge-
nuum incuruant: quod non est illi sicut heri
et nudius tertius qui splendebat lucerna
tua super caput eius: et sub umbra ala-
rum tuarum protegebatur a tentationibus
irruentibus. Pater iuste et semper lau-
dande venit hora ut probe seruus tu-
us. Pater amare dignum est ut hora
hac patiatur pro te aliquid suus tuus
Pater perpetue venerande venit hora
quam ab eterno presciebas affuturam ut
ad modicum tempus succubatur foris ser-
uus tuus uiuat uero semper apud te in-
tus: paululum vilipendatur: humiliatur
et deficiat coram hominibus: passionibus
coteratur et languoribus: ut iteque tecum
in aurore noue lucis resurgat et in ce-
lestibus clarificetur. Pater sancte tu sic
ordinasti et sic voluisti: et hoc factum est
quod ipse precepisti. Hec est enim gratia ad
amicum tuum pati: et tribulari in mundo
pro amore tuo: quotienscumque a quo-
cumque et quocumque id per miseris fieri.
Sine consilio et prouidentia tua: et sine
causa nihil fit in terra. Bonum mihi
domine quod humiliasti me: ut discam iusti-
ficationes tuas: et omnes elationes cor-
dis atque presumptionis abijciam. Uti-
le mihi quod consilio cooperuit faciem me-

am ut te potius quam homines ad conso-
landum requiram. Vidici etiam ex hoc
insecurabile iudicium tuum expansece-
re qui affligis iustum cum impio: sed non
sine equitate et iustitia. Gratias tibi
quod non pepercisti malis meis: sed attri-
uisti me verberibus amoris infligens
dolores: et immittens angustias foris
et intus. Non est qui me consoletur ex
omnibus que sub celo sunt: nisi tu domine
deus meus: celestis medicus aiarum:
qui percutis et sanas: deducis ad infe-
ros et reducis. Disciplina tua super me:
et virga tua ipsa me docebit. Ecce pa-
ter dilecte in manibus tuis ego sum:
sub virga correctionis tue me inclino:
percutere dorsum meum et collum meum
ut incuruam ad voluntatem tuam tortosita-
tem meam. Fac me pius et humile disci-
pulus sicut bene facere consueuisti: ut
ambulem ad omnem nutum tuum. Tibi me
et omnia mea ad corrigendum commendo:
melius est hic corripiri quam in futuro
Tu scis omnia et singula: et nil te la-
tet in humana conscientia. Ante quam fi-
ant nosti ventura: et non opus est tibi
ut quis te doceat aut admoneat de his
que geruntur in terra. Tu scis quid ex-
pedit ad profectum meum: et quantum
deseruit tribulatio ad rubiginem vi-
tiorum purganda. Fac meum deside-
ratum beneplacitum tuum et ne despi-
cias peccaminosam vitam meam: nul-
li melius nec clarius quam tibi soli nota.
Da mihi domine scire quod sciendum est:
hoc amare quod amandum est: hoc
laudare quod tibi summe placet: hoc
reputare quod tibi preciosum appa-
ret: hoc vituperare quod oculis tuis

fordescit. Non me sinas sine visione
oculorum exteriorum iudicare: neque sine
auditu aurium hominum impitorum
sententiare: sed in iudicio vero de visi-
bilibus et spiritualibus discernere: at-
que super omnia voluntate beneplaciti tui
semper inquirere. Fallunt sepe hominum
sensus in iudicando: fallunt et amato-
res seculi visibilia tantummodo amando.
Quid est homo inde melior: quia reputat
ab homine maior? Fallax fallax: vanus
vanus: cecus cecus: infirmus infirmus
decipit dum exultat: et veraciter magis
profundit: dum inaniter laudat. Nam
quantum unusquisque est in oculis tuis:
tantus est et non amplius aut humilis
sanctus frater meus.

Quot hu-
milibus insistendum est operibus cum de-
ficitur a summis. Capitulum. lvi.

Si non vales semper in ferventiori
desiderio virtutum stare: nec in al-
tiori gradu contemplationis: sed necesse
habet interdum ob originale corrupte-
lam ad inferiora descendere et omni cor-
ruptibilis vite etiam inuite et cum tedio
portare. Quoad mortale corpus geris:
et diu senties et gravamen cordis.
Ergo sepe in carne de carnis one-
re gemere: eo quod non vales spirituali-
bus studiis et diuine contemplationi
indefinenter inherere. Tunc expedit
tibi ad humilia et exteriora opera con-
fugere et in bonis reactivis recreare. ad
uentum meum et supernam visitationem fir-
ma confidentia expectare exilium tu-
um et ariditatem mentis patienter suffer-
re: donec iteque a me visiteris: et ab om-
nibus anxietatibus libereris. Nam factam
etiam te laborum oblitisci et internam quietem

perderi. Expandam coram te preter
scripturas: ut dilatato corde currere
incipias viam mandatorum meorum: et vi-
ces. Non sunt condigne passionibus hu-
ius temporis ad futuram gloriam que revela-
bitur in nobis.

Quot homo non
reputet se consolatione dignum: sed ma-
gis verberibus reum. Capitulum. lvij.

Domine non sum dignus consolati-
one tua: nec aliqua spirituali
visitatione: et ideo iuste mecum agis quia
me inopem et desolatam relinquis. Si enim
ad instar maris lachrymas fundere
possem: adhuc consolatione tua dignus
non essem. Unde nihil dignus sum: quod fla-
gellari et puniri: quia graviter et sepe te
offendi: et in multis valde deliqui. Et
ego vera pensata ratione: nec minima
sum dignus consolatione: sed tu clemens
et misericors qui non vis perire opera
tua: ad ostendendum diuitias bonitatis
me in vasa misericordie tue: et preter
omne proprium meritum dignaris consolari
seruum tuum supra humanum modum. Tunc
consolationes non sunt sicut humane
confabulationes. Quid egi digne ut mi-
hi conferres aliquam celestem consolationem?
Ego nihil boni me egisse recolo: sed sepe
per ad vitia peccati et ad emendationem per-
gravi fui. Neque est et negare non pos-
sum. Si aliter dicerem: tu stares contra
me et non esset qui defenderet. Quid
merui pro peccatis meis: nisi infernum
et ignem eternum? In veritate confiteor
quonia dignus sum omni ludibrio et con-
temptu: nec decet me iter devotiorum tuorum
comorari. Et hoc egre auaritia tua ad-
uersum me per veritatem peccata mea argua
ut facilius misericordiam tuam merear

impetrare. Quid dicaz reus ei si con-
 fusione plenus? Non habeo os loquē-
 di: nisi hoc tm̄ verbū: peccavi dñe pec-
 caui miserere mei: ignosce mihi. Si-
 ne me paululū ut plangā dolozē meū
 anteq̄ vadā ad terrā tenebrosaz & op-
 taram mortis caligine. Et quid tā maxi-
 me a reo & misero peccatore requiris
 nisi ut cōteratur & humiliet se pro deli-
 ctis suis? In vera cōrrectione & cordis
 humiliatione nascit spes venie. recon-
 ciliatur pturbata cōscientia reparatur
 gratia per dīta tuetur hō a futura ira:
 & occurrūt sibi in mutuo osculo sancto
 deus & penitens aīa. Humilis pecca-
 tor: cōrrectio acceptabile tibi est dñe
 sacrificiuz: longe suavius odorans in
 cōspectu tuo q̄ thuris incensuz. Hoc
 est gratū etiā vnguentū quod sacris
 pedibus tuis infundi voluisti: qz cor
 cōrictū & humiliatū nunq̄ desperisti.
 Ibi est locus refugij a facie ire inimi-
 ci: ibi emendatur & abluitur quicquid
 aliunde contractuz est: & inquinatum
E Be gratia que non miscetur terre
 na sapientibus: **C** Capitulum. lviij.
Agli preciosa est gratia mea nō pa-
 tit se misceri extrācis rebus: nec
 consolationibus terrenis. Abicere q̄
 oīa impedimenta gratie si optas eius
 infusionē suscipere. Pete secretū tibi
 ama solus hūare tecū nullius requi-
 re cōfabulationē: s; magis ad deū de-
 uotā effunde precē ut cōpunctaz tene-
 as mentē & purā conscientia. Totum
 mundū nihil est ima dei vacationē oī-
 bus exterioribus anteponē. Non. n.
 poteris mihi vacare: & in transitorijs
 pariter delectari. A notis & a charis

amicis oī elongari: & ab omni tpali so-
 latio mentez tenere priuatā. Sic obse-
 rat beatus apls petrus: ut tanq̄ ad-
 uenas & peregrinos in hoc mundo se-
 ptineat xpi fideles. Quanta fiducia
 erit morituro quē nullius rei affectus
 detinet in mundo. S; sic segregatum
 cor hūe ab oībus eger: necdū capit ani-
 mus: nec animalis hō nouit interni
 hoīs libertatez. Attamen si vere velit
 esse spiritualis oī eū renunciare taz re-
 motis q̄ propinquis: & a nemine ma-
 gis cauere q̄ a seipso. Si temetipsoz
 perfecte viceris cetera facilius subiu-
 gabis. Perfecta nāq; victoria ē de se-
 metipso triumphare. Qui. n. semetip-
 sum subiectū tenet ut sensualitas ratio-
 ni & ratio in cunctis obediat mihi hic
 vere victor ē sui & dñs mundi. Si ad
 hūc apicē scandere gliscis: oī viriliter
 incipere & securim ad radicē ponere
 ut euellas & destruas oculā & inordi-
 natam inclinationē ad teipsoz & ad oī
 puatū et māle bonū. Ex hoc vitio q̄
 hō semetipsum nimis inordinate dili-
 git pene totū pendet quicqd radicali-
 ter vincendū est. Quo deuicto & sub
 acto malo: pax magna & tranquillitas
 erit cōtinuo. S; qz pauci sibiipsis per-
 fecte mori laborant nec plene extra se
 tendunt: propterea in se implicati re-
 manent: nec supra se in spiritu eleuari
 possunt. Qui autē libere mecū ambu-
 lare desiderat: necesse ē vt oīs prauas
 et inordinatas affectiones suas mor-
 tificet: atq; nulli creature puato ama-
 re concupiscenter inherat.
E Be diuersis moribus nature et
 gratie. **C** Capitulum. lix.

Est diligenter aduerte motus nature et gratie que valde contrarie et subtiliter mouentur: et vix nisi a spiritali et intimo illuminato homine discernunt. Omnes quidem bonum appetunt et aliquid boni in suis dietis vel factis preterdunt: ideo sub specie boni multi falluntur. Natura callida est et multos trahit illaqueat et decipit: et se semper pro fine habet. Sed gratia simpliciter ambulat: et ab omni specie mala declinat fallacias non preterdit et omnia pure propter deum agit: in quo et finaliter requiescit. Natura inuite vult mori: nec premi nec supari nec subesse nec spore subiugari. Vera vero studet mortificationi proprie resistit sensualitati. querit subijci appetit vinciri: nec propria vult libertate fungi sub disciplina amat teneri: nec alicui cupit dominari: sed sub deo semper viuere stare et esse: atque propter deum omni humane creature humiliter parata est inclinari. Natura pro suo comodo laborat et quod lucrum ex alio sibi pueniat attendit. Gratia autem non quod sibi vtile et comodum sit sed quod multis proficiat magis considerat. Natura libenter honorem et reuerentiam accipit. Gratia vero omnem honorem et gloriam deo fideliter attribuit. Natura confusionem timet et contemptum. Vera autem gaudet pro inuicem iesu contumeliam pati. Natura oculum amat et getez corporales. Vera autem vacua esse non potest: sed libenter amplectitur labores. Natura querit curiosa habere et pulchra: et abhorret vilia et grossa. Vera vero simplicibus delectatur et humilibus: aspera non aspernatur: nec vetustis refugit indui pan-

nis. Natura respicit temporalia gaudet ad lucra terrena: trahitur de dano irritatur leui iniurie verbo. Sed gratia attendit eterna: non inheret temporalibus: nec in perditione rerum turbatur neque verberibus durioribus acerbat: quod thesaurum suum et gaudium in celo ubi nil perit constituit. Natura cupida est et libetius accipit quod donat: amat propria et priuata: Vera autem pia est communis vitat singularia: contentatur paucis beatus iudicat dare quod accipere. Natura inclinatur ad creaturas: ad carnem propria: ad vanitates et discursus. Sed gratia trahit ad deum et ad virtutes renunciat creaturis fugit mundum odit carnis desideria. restringit euagationes erubescit in publico apparere. Natura libetius aliquid solarius habet externum in quo delectetur ad sensum. Sed gratia in solo deo querit consolari: et in summo bono super omnia visibilia delectari. Natura totum agit propter lucrum et comodum proprium: nihil gratias facere potest. Sed aut equale aut melius aut laudem vel fauorem pro beneficiis consequi sperat: et multum ponderari sua gesta et dona concupiscit. Vera vero nihil temporale querit nec aliud premitur quam deum solum pro mercede postulat nec amplius de temporalibus necessariis desiderat nisi quantum hec sibi ad assecutionem eternorum valeant deservire. Natura gaudet de amicis multis et propinquis gliatur de nobili loco et ortu generis arridet posteribus blanditur diuitibus applaudit sibi similibus. Vera autem et inimicos diligunt: nec de amicorum turba extollitur: nec locum nec ortum natalium reputat nisi virtus maior: ibi fuerit fauet magis pau-